
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ AN TOÀN THỰC PHẨM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SATTP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực an toàn thực phẩm 

trên địa bàn Quận 5 – Quận 10 – Quận 11 

 

GIÁM ĐỐC SỞ AN TOÀN THỰC PHẨM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 13 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày 19 tháng 9 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập Sở An toàn thực phẩm 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, tổ chức bộ máy của Sở An toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-SATTP ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Sở An 

toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh về Kiểm tra an toàn thực phẩm năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 423/KH-SATTP ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Sở An 

toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh về hậu kiểm an toàn thực phẩm năm 2024; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực an toàn thực 

phẩm trên địa bàn Quận 5 – Quận 10 – Quận 11. 

Đối tượng được kiểm tra: cá nhân, tổ chức liên quan đến quá trình sản xuất, 

sơ chế, chế biến, bảo quản, vận chuyển, lưu thông, phân phối, kinh doanh đối với 

tất cả các loại thực phẩm, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến, dụng cụ, vật 

liệu bao gói, chứa đựng thực phẩm, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trong phạm 

vi quản lý của Sở An toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh trên địa bàn Quận 

5 – Quận 10 – Quận 11. 



2 

 

  

Hình thức kiểm tra: định kỳ theo kế hoạch; đột xuất trong trường hợp cần 

thiết theo quy định của pháp luật. 

Thời hạn kiểm tra: 30 ngày làm việc kể từ ngày công bố quyết định kiểm tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực 

an toàn thực phẩm trên địa bàn Quận 5 – Quận 10 – Quận 11 (Đoàn Đ5), gồm 

các ông/bà có tên sau: 

1. Ông Huỳnh Tuấn Anh, Đội trưởng Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 

5, Trưởng đoàn;   

2. Ông Phạm Cao Hoàng Ân, Phó Đội trưởng Đội Quản lý An toàn thực 

phẩm số 5, Phó trưởng đoàn;  

3. Ông Hồng Phú Tài, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 5, 

Phó Trưởng đoàn;   

4. Ông Huỳnh Nhựt Quang, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm 

số 5, Phó Trưởng đoàn;  

5. Ông Nguyễn Chí Vĩ, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 5, 

Phó Trưởng đoàn;  

6. Bà Phạm Thị Kim Thoa, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 

5, Thành viên;  

7. Bà Nguyễn Thị Duyên, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 

5, Thành viên;  

8. Bà Trương Thị Phương Thư, thành viên Đội Quản lý An toàn thực 

phẩm số 5, Thành viên;  

9. Ông Trần Hải Long, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 5, 

Thành viên;  

10. Bà Vũ Thanh Mai, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 5, 

Thành viên;  

11. Ông Trương Hữu Phước, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 

5, Thành viên;   

12. Bà Ngô Thị Hương Huyền, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm 

số 5, Thành viên;  

13. Bà Lý Thái Hồng Xuân, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 

5, Thành viên;  

14. Ông Bùi Đức Mạnh, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 5, 

Thành viên;  

15. Bà Lê Thị Kim Mai, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 5, 

Thành viên;  

16. Bà Mai Thanh Tâm, thành viên Đội Quản lý An toàn thực phẩm số 5, 

Thành viên;  



3 

 

  

17. Đại diện Ủy ban nhân dân Quận 5, Thành viên;  

18. Đại diện Ủy ban nhân dân Quận 10, Thành viên;  

19. Đại diện Ủy ban nhân dân Quận 11, Thành viên;  

Trong trường hợp cần thiết, Đoàn kiểm tra có thể mời các cơ quan, tổ chức, 

cá nhân có liên quan phối hợp thực hiện. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong lĩnh vực an toàn thực phẩm và các quy định của pháp luật có 

liên quan của đối tượng được kiểm tra và kiến nghị, đề xuất, xử lý theo đúng 

quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2024 

đến hết ngày 31 tháng 10 năm 2024. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Thủ trưởng các cơ quan có 

liên quan, các Ông/Bà có tên tại Điều 2 và đối tượng được kiểm tra chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND Quận 5; 

- UBND Quận 10; 

- UBND Quận 11; 

- Ban Giám đốc Sở ATTP; 

- Lưu: VT, VP (HTA (12)). 

GIÁM ĐỐC  
 

 

   

 

 

Phạm Khánh Phong Lan 

 


		2024-08-30T09:29:30+0700


		2024-09-03T15:17:44+0700


		2024-09-04T09:05:18+0700


		2024-09-04T09:05:18+0700


		2024-09-04T09:05:18+0700


		2024-09-04T09:05:18+0700




